[26] In Epist. ad Romanos, Lect. I: "Secundum causam instituendi principes. Ad hoc enim sunt instituti principes, ut illi qui amore virtutis non provocantur ad vitandum malum et faciendum bonum, cogantur ad hoc timore pænæ." . . .

"Secundum finem ad quem institutæ sunt potestates. Ad hoc enim institutæ sunt ut non solum a malis timore pænarum retrahant, sed etiam ut ad bonum per præmia alliciant." -*Libertas*, p. 598.

[27] "Deus magis puniet eos quos *sui regiminis executores et ministros* facit, si nequiter agant." *De Regimine Principum*, cap. XI.

[28] *Subditi estote* principibus, ex necessitate, quia scilicet hoc est ex necessitate salutis." In Rom. ib. ib. - *Diuturnum*. p. 6, 7.

[29] In Rom loc. cit. - *De Regim. Princ.* I. cap. IX: "Est igitur excellentis virtutis bene regium officium exercere. Debetur igitur ei excellens in beatitudine præmium."

[30] Porque sólo entonces es verdadero ministro de Dios: "Sicut Deus operatur in bonum his qui bonum agunt; ita et principes, si recte ministerium sumum impleant." In Rom. loc. cit.

[31] "Si utilitatem populi non procurent, sed solum ad diripiendum eorum bona intendant; si ea violenter diripiunt supra statutam legem, quæ quasi quidam pactum inter regem et populum, et supra populi facultatem" etc. In Rom. loc. cit.

[32] S. Thom. 2-2æ. qu. 65. a. 3 ad I. - *Diuturnum*. p. 8. *Libertas*, p. 609.

[33] Donoso Cortés. Obras. tom. I.º p. 170. Madrid, 1854.

[34] C. Mayer, Die Kirchenhoheitsrechte des Koenigs von Bayern. München. 1884. I26: *Der Herscher ist die alleinige Rechtsquelle im Staate, u. s. w.*: y este escrito fué premiado por la Facultad de Jurisprudencia de la Universidad de Munich.

[35] Apoc., XVI.

[36] "Quandoque autem potestas non est a Deo (quantum ad usum ipsius), puta cum aliqui potestate sibi data utuntur contra divinam justitiam." In Rom. loc. cit.

[37] El Conde Landulfo, padre de Sto. Tomás, fué hijo del conde Tomás, á quien Barbaroja hizo *Lugarteniente general de Santo Imperio* y le dió por esposa á Francisca de Sauvia, su propia hermana. Bareille, Hist. de Saint Thomas d'Aquin, p. 3. París 1882.

38 Purgatorio VI, 76.

39 Job I5, 21.

40 Proverb. 28, 15.

41 *De Regim. Principum*. I. cap. III.

42 *Immortale Dei*, d. I. Nov. 1885: His (*novi juris*) informata disciplinis societate, principatus non est nisi populi voluntas, qui ut in sui ipsius unice est potestate, ita sibimetipsi solus imperat: deligit antem, quibus se committat, ita tamen ut imperii non tam jus, quam munus in eos tranferat, idque suo nomine exercendum." p. 170.

43 Ib. p. 171. "Imperium autem populare, quod, nullo ad Deum respectu, in multitudine incesse natura dicitur, . . . nulla quidem nititur ratione probabili, neque satis habere virium potest ad securitatem publicam quietamque ordinis constantiam. ex quo fit, quod necesse est, ut omnia sint pariter cum populi arbitrio mutabilia, et timor aliquis turbarum semper impendat." *Diuturnum*. p. II. *Libertas*. p. 601.

44 De Reg. Princip. Cap. VI: "Contingit etiam ut interdum dum alicujus auxilio multitudo expellit tyrannum, ille potestate accepta tyranuidem arripiat, et timens pati ab alio quod ipse in alium fecit, graviori servitute subditos opprimat."

45 In Ep. ad Rom. Cap. XIII. Lect. I: "Quandoque vero non est a Deo [quantum ad modum adipiscendi potestatem]; sed ex perverso hominis appetitu, qui per ambitionem, vel quocumque alio illicito modo potestatem adipiscitur."

46 De Reg. Princip. I. IO: "Restat ergo ut solo timore tyranni regimen sustentetur: unde et timeri se a subditis tota intentione procurent. Timor autem est debile fundamentum, et."

47 *Diuturnum*. p. 12.

48 Job. 34, 30. "Nullus autem verius hypocrita dici potest quam qui regis assumit officium, et exhibet se tyrannum. Nam hypocrita dicitur qui alterius representat personam, sicut in spectaculis fieri consuevit. Sic igitur Deus præfici permittit tyrannos ad puniendum subditorum peccata, etc." *De Regim. Princ.* I. cap. X.

49 "Auctoritas principum sanetitudinem quandam induit humana majerem, contineturque ne declinet á justitia; neu modum in imperando transiliat: obedientia civium habet honestatem dignitatemque comitem, quâ non est hominis ad hominem servitus, sed obtemperatio voluntati Dei, regnum per homines exercentis." *Immortale Dei*. p. 168.

50 Ad. Rom. XIII, I. 4; I. Petri, II, 13-15. *Libertas*. p. 604.

51 *Immortale Dei*. p. 166. "Cum alteri proxime maximeque propositum sit rerum mortalium curare commoda, alteri cœlestia ac sempiterna bona comparare."

52 "L' Univers" Férier, 1892.

53 *De Reg. Princ.* cap. XIV.

54 *Immortale Dei*, p. 165.

55 "Terra, quam circueimus, valde bona est." Numer. XIV, 7.